Aprobar lo actuado en la Licitación Privada Nº 2/2019 SAMO de acuerdo a las previsiones establecidas en
el Art 17 ley 13981/09 y Art.17 Anexo I Decreto 59/19 vigente
ARTICULO 2°: Adjudicar por menor precio ofertado a las siguientes firmas: KARL STORZ ENDOSCOPIA ARGENTINA SA
CUIT Nº 30-67820498-2 el renglon N° 8 por la suma de PESOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA
Y CINCO ($ 48.495,00); AMERICAN LENOX S.A CUIT Nº 30-68302137-3 el renglón Nº 5 por la suma de PESOS
VEINTIOCHO MIL ($ 28.000,00.)
ARTICULO 3°: Adjudicar por calidad del producto ofertado a las siguientes firmas: KARL STORZ ENDOSCOPIA
ARGENTINA SA CUIT Nº 30-67820498-2 el renglon N° 3 por la suma de PESOS DIECINUEVE MIL OCHENTA ($
19.080,00), PAM ARGENTINA S.A CUIT Nº 30-70913612-3 el renglon Nº 6 por la suma de PESOS TREINTA Y UNO MIL
DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE ($ 31.289,00.) y KIFER MEDICAL S.A CUIT Nº 30-71126606-9 los renglones Nº 1, 2,
4 y 7 por la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO CON 23/100 ($ 162.818,23.)
ARTICULO 4° La presente adjudicación cubre las necesidades operativas del periodo 04/09/2019 al 31/12/2019.
ARTICULO 5° La presente contratación se aprueba bajo la exclusiva responsabilidad del suscripto.
ARTICULO 6°: Autorizar a la Oficina de Compras del Hospital a emitir las correspondientes Ordenes de compra a través
del sistema Sipach, solicitud Nº 416043 a favor de las siguientes firmas: KARL STORZ ENDOSCOPIA ARGENTINA SA
CUIT Nº 30-67820498-2 los renglones N° 3 y 8 por la suma de PESOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y

CINCO ($ 67.575,00); AMERICAN LENOX S.A CUIT Nº 30-68302137-3 el renglón Nº 5 por la suma de PESOS
VEINTIOCHO MIL ($ 28.000,00.), PAM ARGENTINA S.A CUIT Nº 30-70913612-3 el renglon nº 6 por la suma de PESOS
TREINTA Y UNO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE ($ 31.289,00.) y KIFER MEDICAL S.A CUIT Nº 30-71126606-9
los renglones Nº 1, 2, 4 y 7 por la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO CON
23/100 ($ 162.818,23.)
ARTICULO 7°: El gasto precedentemente autorizado será atendido con cargo a la partida principal 4, por la suma de
PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 23/100 ($ 289.682,23). Fuente
de financiamiento SAMO. PRG 022 ACT 1.
ARTICULO 8°. Regístrese, comuníquese y archívese.

Roberto Luis Gallino Fernández, Director

DISPOSICIÓN N° 573-HIGAPDLGMSALGP-19
HAEDO, BUENOS AIRES

Martes 27 de Agosto de 2019

VISTO: La solicitud de Requerimiento de Adquisición de Medicamentos I afectando el presupuesto de Rentas Generales,